АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.10.2025

№ 762

О внесении изменений
в постановление администрации города Перми от 25.04.2018 № 250
«Об утверждении Методики определения расчетных показателей, размера расчетного показателя
по оснащению оборудованием, средствами обучения, мебелью, инвентарем вновь созданных мест
для обучающихся по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования
и примерного перечня оборудования, средств обучения, мебели, инвентаря, необходимого для определения размера расчетного показателя
по оснащению оборудованием, средствами обучения, мебелью, инвентарем вновь созданных мест
для обучающихся по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования
в муниципальных образовательных организациях города Перми»

В соответствии с решением Пермской городской Думы от 24 апреля 2018 г. № 56 «Об установлении расходного обязательства города Перми в сфере образования», Уставом города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в постановление администрации города Перми от 25 апреля
2018 г. № 250 «Об утверждении Методики определения расчетных показателей, размера расчетного показателя по оснащению оборудованием, средствами обучения, мебелью, инвентарем вновь созданных мест для обучающихся
по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования и примерного перечня оборудования, средств обучения, мебели, инвентаря, необходимого для определения размера расчетного показателя по оснащению оборудованием, средствами обучения, мебелью, инвентарем вновь созданных мест для обучающихся по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего
и среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях города Перми» (в ред. от 21.06.2018 № 409, от 25.12.2018 № 1055, от 31.10.2019
№ 834, от 19.10.2020 № 1045, от 07.10.2021 № 817, от 15.06.2022 № 478,
от 28.10.2022 № 1092, от 23.12.2022 № 1352, от 28.09.2023 № 900, от 18.10.2023
№ 1092 (в ред. от 19.12.2023 № 1434), от 18.10.2023 № 1112, от 08.04.2024 № 258,
от 13.06.2024 № 483, от 22.10.2024 № 1010) следующие изменения:
1.1. пункт 1.27 признать утратившим силу;
1.2. дополнить пунктом 1.28 следующего содержания:
«1.28. размер расчетного показателя по оснащению оборудованием, средствами обучения, мебелью, инвентарем вновь созданных мест для обучающихся по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования на 2026 год
и плановый период 2027 и 2028 годов.»;
1.3. дополнить размером расчетного показателя по оснащению оборудованием, средствами обучения, мебелью, инвентарем вновь созданных мест для обучающихся по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 г., но не ранее дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми 	Э.О. Соснин
2

Приложение
к постановлению администрации
города Перми
от 13.10.2025 № 762

РАЗМЕР
расчетного показателя по оснащению оборудованием, средствами обучения, мебелью, инвентарем вновь созданных мест для обучающихся по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего
и среднего общего образования на 2026 год и плановый период
2027 и 2028 годов

	Направления затрат
	Размер, руб.

	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4

	Размер расчетного показателя по оснащению оборудованием, средствами обучения, мебелью, инвентарем вновь созданных мест для обучающихся по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования
	56 413,30
	0,00
	0,00

	Размер расчетного показателя по оснащению оборудованием, средствами обучения, мебелью, инвентарем вновь созданных мест для обучающихся по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования без учета оснащения технологическим оборудованием пищевого блока
	52 019,67
	0,00
	0,00

image1.png